Quetschventil VZQH
537894550 |  | 11.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537894550 |  | 11.11.2024
Quetschventil VZQH
Merkmale
Auf einen Blick
Das Quetschventil VZQH ist ein handbetätigtes 2/2-Wegeventil, welches die Steuerung sowie das Absperren von flüssigen, staubförmigen Medien,

537894550 |  | 11.11.2024
Quetschventil VZQH
Bestellangaben
Bestellangaben
Nennweite DN Anschluss Ar-
matur
Werkstoff Ab-
sperrelement
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
6 Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 427 g 8187048 VZQH-2H-6-S5S5-V4V4EPM-6
VMQ (Silikon) 8187049 VZQH-2H-6-S5S5-V4V4S1PM-2
G1/4 EPDM 370 g 8187050 VZQH-2H-6-GG-V4V4EPM-6
VMQ (Silikon) 8187047 VZQH-2H-6-GG-V4V4S1PM-2
Bestellangaben – Produktbaukasten
​
Ventilfunktion Armatur An-
schlussart 1
Armatur An-
schlussart 2
Werkstoff Ge-
häusedeckel
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
2/2 geschlos-
sen monostabil
G-Innengewin-
de, Klemmstut-
zen nach AS-
ME-BPE, Typ A,
Klemmstutzen
nach DIN
32676, Reihe
A, NPT-Innen-
gewinde
G-Innengewin-
de, Klemmstut-
zen nach AS-
ME-BPE, Typ A,
Klemmstutzen
nach DIN
32676, Reihe
A, NPT-Innen-
gewinde
hochlegierter
Stahl rostfrei
8174234 VZQH-
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537894550 |  | 11.11.2024
Quetschventil VZQH
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Grundkörper VZQH Variante „Werkstoff Gehäuse Edelstahl“  vzqh
[2] Anschluss 1 verschiedene Anschlüsse stehen zur Auswahl:
•	G-Innengewinde
•	NPT-Innengewinde
•	Klemmstutzen DIN 32676, Reihe A
•	Klemmstutzen ASME-BPE, Typ A
[3] Anschluss 2 •	G-Innengewind
•	NPT-Innengewinde
•	Klemmstutzen DIN 32676, Reihe A
•	Klemmstutzen ASME-BPE, Typ A
92024/11 www.festo.com/catalogue/...
537894550 |  | 11.11.2024